
- 1 - 

Zápis z jednání Školské rady 

ZŠ a MŠ Barrandov, 

Chaplinovo nám. 1/615, Praha 5 – Hlubočepy 
 

Přítomní členové Školské rady (ŠR): 

• zástupci nezletilých žáků: Bc. Marta Vaňková, Ing. Michal Bureš, Ph.D. 

• zástupce zřizovatele (ÚMČ Praha 5): Mgr. Zdeněk Doležal  

• zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Lada Nováková, Mgr. Monika Petříková 

Omluveni: Ing. David Nechvátal (ÚMČ Praha 5) 

Hosté: Mgr. Veronika Urban Volfová (ředitelka školy) 

Jednání ŠR proběhlo v úterý 2. 4. 2024 od 17h v knihovně školy. Jednání svolal emailem Ing. Bureš v termínu 

dohodnutém na minulém jednání ŠR. 

 

Program a průběh jednání: 

1. Rekonstrukce ŠJ, úprava školního roku, režim žáků v různých ročnících:  

• Úpravu školního roku schválila Rada MČ Praha 5, čeká se na schválení MŠMT. 

• Školní rok skončí v pátek 21. 6. 2024 a začne v pondělí 9. 9. 2024 

• Vařit se přestane již poslední týden školního roku, akceptace díla je plánována na 4. 10. 2024. Po 

začátku školního roku 2024 - 2025 by ale již neměly probíhat hlučné či prašné práce. 

• Škola zajistí během prvního a posledního týdne prodloužených prázdnin provoz školní družiny. 

o Rodiče budou vyzvání k zápisu do družiny prostřednictvím aplikace EduPage. 

• Pro žáky se začátkem příštího školního roku zvažuje dovážka jídla. 

• Během školních prázdnin budou ve škole probíhat letní dětské příměstské tábory primárně určené 

pro děti předškolního věku. 

2. Informace a zkušenosti z dvojjazyčné výuky 

• Pro vyzvedávání žáků z družiny platí stejná pravidla jako pro ostatní žáky. Rodiče si své děti mohou 

vyzvednout ve 14:30 hned po odpoledním jazykovém kurzu. 

• Žáci v rámci jazykového kurzu používají elektronické pomůcky. Ty si mohou ukládat a zamykat do 

skřínek umístěných u třídy. V dopolední výuce platí pro žáky bilingvní třídy stejná pravidla využívání 

chytrých elektronických zařízení jako v jiných třídách – pouze na výzvu učitele. Obecně je snaha 

používání chytrých elektronických zařízení minimalizovat. 

• V případě odpoledních akcí školní družiny mají děti možnost se akcí zúčastnit po domluvě s třídní 

učitelkou bude v odpoledním jazykovém kurzu probíhat přednostně opakování, aby účastníci akce 

nepřišli o nové učivo. 

3. Aktualizace Vnitřního řádu školní družiny 



- 2 - 

Vnitřní řád byl strukturálně upraven na základě aktualizace Vyhlášky č. 74/2005 Sb. 

• Obsahově se nemění. 

• Byla diskutována možnost vypracovávat v družině domácí úkoly.  To je aktuálně možné, 

vychovatelky ale dětem nepomáhají. U nejnižších ročníků se doporučuje pracovat na domácích 

úkolech doma. 

• Předseda ŠR dal hlasovat o schválení Vnitřního řádu školní družiny. 

Výsledek hlasování: jednomyslně schváleno. 

4. Náměty k systémům EduPage a Bellhop 

• Diskutovala se možnost další integrace EduPage a Bellhop, např. možnost propsat odchod z družiny 

z Bellhop do EduPage. 

• Připravuje se „třídní účet“ v EduPage na drobné útraty. Systém se důkladně testuje. 

6. Náměty rodičů ke zlepšení vybavení školy a okolí 

• „Tenisová zeď“. Zeď bohužel nelze umístit na budovu školy, bylo by vhodné stěnu umístit do 

prostory pozemku kolem školy. Škola ani MČ nemá na realizaci investice. Pozemek patří městské 

části, nikoliv škole. Doporučuje se, aby případnou iniciativu převzal spolek rodičů. 

• Revitalizace prostoru náměstí okolo „obřích koulí“ před školou. Náměstí bylo nedávno 

revitalizováno MČ. Nejedná se o prostor vlastněný školou. Je potřeba se v případě zájmu o úpravu 

prostoru obrátit přímo na MČ. 

6. Informace ředitelky školy 

• Proběhla hloubková inspekce ČŠI. Závěry zatím nebyly zveřejněny. Aktuálně bez nálezů. 

7. Příští schůzka 

• Termín příštího zasedání ŠR bude určen dle potřeby poslední srpnový nebo první zářiový týden. 

• Konkrétní agenda zasedání zatím není. Bude-li nutno aktualizovat školní řád, bude členy ŠR 

informovat ředitelka školy předem. 

 

Předseda ŠR jednání ukončil v 18:40. 

Zapsal M. Bureš, dne 15. dubna 2024 

 

 
 

Marta Vaňková 

 
 

Zdeněk Doležal 

 
 

Lada Nováková 

 
 

Michal Bureš 

 
 

David Nechvátal 

 
 

Monika Petříková 

 


